令和 2年 8月 28日

お客様各位

ストップロス率及び証拠金変更についてのお知らせ

 時下ますますご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。

 さて、この度、東京商品取引所において、損失限定取引（スマート CX）における原油及

びガソリンのストップロス率が変更されることに伴い、弊社におきましても 2020 年 8 月

28 日（金）の夜間取引以降、原油及びガソリンのストップロス率及び原油の証拠金に変更

がございますので、お知らせ致します。

これにより、8 月 28 日の日中取引までに建玉をお持ちのお客様については、現行の証拠

金及びストップロス率でお取引を継続して頂けますが、8 月 28 日の夜間取引以降に新規に

建玉をされるお客様におかれましては、変更後の証拠金及びストップロス率が適用されま

すのでご注意ください。

変更内容につきましては、以下をご覧ください。

現行内容

変更内容（2020年 8月 28日（金）夜間取引以降）

商品名 許容価格幅 証拠金 ストップロス率

プラッツドバイ原油 5％ 60万円

20％ 〃 8％ 65万円

〃 12％ 70万円

バージガソリン 5％ 100万円

13％ 〃 8％ 110万円

〃 12％ 130万円

商品名 許容価格幅 証拠金 ストップロス率

プラッツドバイ原油 5％ 80万円

29％ 〃 8％ 85万円

〃 12％ 90万円

バージガソリン 5％

変更なし 23％ 〃 8％

〃 12％